31/12/2025, abrangendo a apuração do equilíbrio financeiro e atuarial do plano de benefícios, elaboração do DRAA e atendimento às normas da Portaria 

MPS nº 1.467/2022.
Contratada: BRPREV Auditoria e Consultoria Atuarial Ltda.

CNPJ: 18.615.216/0001-27
Responsável Técnico: Maurício Zorzi – Atuário MIBA nº 2.458

Valor Global: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).

Fundamentação Legal: Art. 74, inciso III, da Lei nº 14.133/2021.
Dotação Orçamentária: Fundo de Previdência Social do Município de Novo Tiradentes – RPPS, elemento 33.90.39 – Outros Serviços de Ter-

ceiros – Pessoa Jurídica.
Prazo de Execução:

[...]

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
CNPJ: 07.797.967/0001-95

Objeto: Assinatura anual de acesso à ferramenta “Banco de Preços”, destinada à realização de pesquisas de preços para instrução de processos licitatórios 
e contratações públicas.

Valor total: R$ 14.990,00 (quatorze mil novecentos e noventa reais).
Fundamentação legal: Art. 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Dotação orçamentária: Gabinete do Prefeito – 2.005 – Manutenção Atividades Gabinete – 25 – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Contratante: Município de Novo Tiradentes/RS.

[...]

TOS LTDA para prestação de serviços especializados de con-
sultoria e assessoria técnica à Prefeitura Municipal de Planalto/
RS, com foco no apoio à gestão administrativa de planejamen-
to municipal, visando o aprimoramento e contratos junto ao 
governo do ERG, no valor total de R$63.600,00 (sessenta e 
três mil e seiscentos reais), com base no art. 74, caput, in-
ciso III, alínea “c” da Lei 14.133/2021, conforme Processo 
107/2025, Inexigibilidade 20/2025. PLANALTO/RS, 15 de ou-

tubro de 2025. CRISTIANO GNOATTO - Prefeito Municipal.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA E

[...]

com a empresa ARTUR GABRIEL ISOTON, inscrita no CNPJ nº 
57.864.294/0001-17, situada na Rua Pedro de Castro, 10A, Cen-
tro, Cep nº 98.465 -000, na cidade de Ametista do SUL/RS, neste 
ato representada por seu responsável legal, Sr. Artur Gabriel Isoton, 
no valor total de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) con-

forme proposto.
Ametista do Sul/RS, dia 08 de outubro de 2025.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 177/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

CONTRATADA: ARTUR GABRIEL ISOTON
OBJETO: SERVIÇO DE BUFFET COMPLETO PARA REALIZA-

[...]

situada na Rodovia BR-386, KM 35, Bairro Bela Vista, na cidade 
de Frederico Westphalen/RS, neste ato representada por seu pro-
prietário, Sr. Ruan Gabriel Bakalarczyk Wolf, inscrito no CPF sob o 
nº 028.484.640-62, residente e domiciliado no município de Fre-
derico Westphalen/RS, no valor total de R$ 4.550,00 (quatro mil e 

quinhentos e cinquenta reais), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, dia 13 de outubro de 2025.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 178/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS
CONTRATADA: GUACHO BOMBAS INJETORAS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS AUTOMOTIVOS

[...]

crita no CNPJ nº20.484.106/0001-15, com endereço na Avenida 
Bento Gonçalves, nº 1690, bairro centro, Cep nº 98.465-000, na 
cidade de Ametista do Sul, RS, neste ato representada por sua pro-
prietária, Sra. Fabiana Pilonetto, residente e domiciliada na cidade 
de Ametista do Sul-RS, no valor total de R$ 1.700,00 (um mil e 

setecentos), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, dia 13 de outubro de 2025.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 179/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

CONTRATADA: FABIANA PILONETTO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO PARA RE-